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Avattavat erityistavoitteet 2024
Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite 4.1. Polkuja töihin (kevät)
Erityistavoite 4.2. Uutta osaamista työelämään (kevät)
Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen (syksy)
muistiossa

Toimintalinja 5 Sosiaalisten innovaatioiden Suomi
Erityistavoite 5.1. Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen

Aikataulu sovitaan RR-elyjen valtakunnallisessa koordinaatiossa,
vuonna 2024 mahdollista järjestää täydentävä hakukierros maakunnassa, jos sopivia
hankkeita ei ensimmäisellä kierroksella ole tullut.
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Haun sisältö yleisesti
• Erityistavoitteen sisällöt avataan kokonaisuudessaan

− Hakupainotukset eivät rajoita rahoitettavaa toimintaa
− Hakupainotuksiin osuva hanke voi saada enintään viisi lisäpistettä, mikä voi edistää sen

rahoitettavaksi valintaa (hankkeet rahoitetaan pistejärjestyksessä)

• Yleisesti haussa kannustetaan sekä ohjelmien väliseen yhteistyöhön (esim. EAKR-ESR+ hankeparit)
että maakuntarajat ylittävään yhteistyöhön

− Pyritään löytämään koko Etelä-Suomen kattavia painopisteitä

• Vuoden 2024 rahoitus (sis. vuoden 2021 lisärahan) – erityistavoitekohtaiset summat tarkentuvat, kun
vuoden 2023 tilanne varmistuu

− Polkuja töihin n. 3,5 milj. €,
− Uutta osaamista työelämään n. 3,5 milj. €
− Yhdenvertaiseen osallisuuteen n. 3 milj. €
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Erityistavoitteiden sisällöt, tiivistelmä 4.1
Polkuja töihin

Toiminnan pääasiallisen lopputuloksena hankkeisiin osallistuvat työnhakijat, työttömät ja työvoiman ulkopuolella olevat
ovat pääsääntöisesti työllistyneet, perustaneet yrityksen tai siirtyneet koulutukseen kulloinenkin työllisyystilanne
huomioiden. Työnantajien rekrytointivalmiudet ovat lisääntyneet ja työmarkkinat ovat monimuotoistuneet. Samalla on
vähennetty työvoiman kohtaanto-ongelmaa ja rakenteellista työttömyyttä. Työllisyyttä on lisätty edistämällä monipuolisia
työn tekemisen mahdollisuuksia mm. työn ja yksityiselämän paremmaksi yhteensovittamiseksi sekä edistämällä
segrekaation purkamista koulutuksessa ja työmarkkinoilla.

Eri toimijoiden tarjoamia työvoima-, yritys- ja monialaisia ja –ammatillisia ohjaus- ja neuvontapalveluja sekä
yhteistyöverkostoja on kehitetty toimivammaksi, saumattomammaksi, vaikuttavammaksi ja saavutettavammaksi
kokonaisuudeksi eri puolilla Suomea paikalliset erityispiirteet huomioiden. Yhteiskunnallisten yritysten
toimintaympäristöä sekä liiketoiminnan ja työllistymisen edellytyksiä on parannettu monipuolisesti.

Tarkempi kuvaus: Ohjelma-asiakirja 2021-2027

https://rakennerahastot.fi/documents/91635434/120111163/Uudistuva+ja+osaava+Suomi+2021-2027+ohjelma.pdf/deb0126a-d68f-bc5d-5f2e-dac95d97a451/Uudistuva+ja+osaava+Suomi+2021-2027+ohjelma.pdf?t=1684927591791
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Erityistavoitteiden sisällöt, tiivistelmä 4.2
Uutta osaamista työelämään

Toiminnan pääasiallisena lopputuloksena hankkeisiin osallistuvien osaaminen vastaa paremmin työelämän ja yhteiskunnan
tarpeisiin ja osaaminen tunnistetaan aiempaa paremmin. Erityisryhmien ja alhaisen koulutustason omaavien henkilöiden
opiskeluvalmiuksien tukemisella on parannettu heidän edellytyksiään jatkuvaan oppimiseen ja ehkäisty koulutuksen
keskeyttämistä. Osallistujat ovat suorittaneet opintonsa loppuun ja heidän työhön sijoittumisensa on parantunut.
Koulutusjärjestelmän joustavuus ja opetusmenetelmien monipuolistuminen on lisännyt ihmisten mahdollisuuksia opiskella
ajasta ja paikasta riippumatta.

Tutkimus- ja kehittämistoiminta on aiempaa paremmin integroitu koulutukseen. Luovan osaamisen kehittäminen ja
hyödyntäminen on vahvistunut.

Organisaatioiden oppimismyönteistä ilmapiiriä on kehitetty. Organisaatioiden osaamista, työhyvinvointia ja tuottavuutta on
parannettu, valmiuksia muutoksiin on lisätty ja ikääntyneiden työssä pysymistä on edistetty. Palvelujen toimintamallien,
yhteistyön ja ohjauksen kehittämisellä on edistetty työvoiman, ml. erityisryhmät, opiskelua, ammatillista liikkuvuutta sekä
työllistymistä.
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Erityistavoitteiden sisällöt, tiivistelmä 4.3
Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Toiminnan pääasiallisena lopputuloksena hankkeisiin osallistuneiden työttömien ja työelämän ulkopuolella olevien
nuorten ja työikäisten hyvinvointi, osallisuus, yhdenvertaisuus, työ- ja toimintakyky, aktiivinen toimijuus ja osaaminen
ovat parantuneet niin, että useat heistä ovat siirtyneet koulutukseen tai työhön tai sille johtavalle polulle. Eri
väestöryhmien (ml. sukupuolet) väliset, sekä alueelliset terveys- ja hyvinvointierot ovat kaventuneet. Hankkeilla on
torjuttu huono-osaisuutta, ylisukupolvista köyhyyttä ja syrjäytymistä.

Monitoimijaiset, sektori- ja organisaatiorajat ylittävät palvelujärjestelmät toimivat saumattomasti ja oikea-aikaisesti
sekä tukevat ammattilaisten yhteistyötä. Kolmannen ja neljännen sektorin toimijat ja vertaistukea tarjoavat henkilöt
osallistuvat palvelujärjestelmiin ja työllistymis- ja kehittämäistoimintaan näin edistäen vaikeassa asemassa olevien
henkilöiden integroitumista yhteiskuntaan. Perheiden aikuisten tukemiseksi sekä perheiden parissa työskentelevien
osaamisen ja tietoisuuden lisäämiseksi kehitetyt toimet auttavat myös lapsia.

Työmarkkinat ovat aiempaa osallistavampia ja tarjoavat työllistymisen mahdollisuuksia heikossa työmarkkina-asemassa
oleville henkilöille. Tuloksena on laadukkaiden ja monipuolisten matalan kynnyksen työ- ja toimintapaikkojen
lisääntyminen.
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Muut mahdolliset haut

• Vakioitu kertakorvaus haku osallisuus haun rinnalla (erityistavoite 4.3)
− Ei tarkennettua painopistettä, hankkeiden sisältö määräytyy vakioidun mallin

reunaehtojen mukaisesti
− osallisuutta edistävän toimintamallin suunnittelu ja pilotointi

• Yksinkertaistetut kustannusmallit – pilottikierros (erityistavoite 4.3)
− Mahdollinen osallistuminen uusien kustannusmallien pilotointiin, painotukset

määräytyvät pilotoitavan mallin reunaehtojen mukaisesti.

• Muut alueelliset erityistarpeet huomioivat haut (esim. ÄRM –kytkös)
− Haku kohdennetaan tarpeen pohjalta
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Tarkentava alueellinen valintaperuste
• Toimintalinjalle 4 voidaan määritellä alueellinen painotus
• Haut toteutetaan yhteisesti Etelä-Karjalan, Kymenlaakson, Kanta- ja Päijät-

Hämeen sekä Uudenmaan alueilla

• Hakuun otetaan käyttöön yhteinen tarkentavat alueellinen valintaperuste:
Hanke kohdistuu maakuntien strategioissa (erityisesti älykkään erikoistumisen
strategia) tunnistettuihin kärkialoihin tai kehittämiskohteisiin.

Hanke tukee kohdealueensa maakuntaohjelmien toimeenpanoa. Painopisteet kuvattu
tarkemmin haun kuvauksessa.
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Alueelliset hakupainotukset 1/2
Uusimaa

• Työllisyyden monialainen edistäminen, yhteistyössä elinkeinoelämän kanssa
• Työelämän monimuotoisuuden edistäminen
• Uudenlaiset lähestymistavat erityisesti teollisuuden ja rakentamisen

toimialoilla irtisanottujen tukemiseksi
• Ikääntyvien työntekijöiden työurien pidentäminen tai vastavalmistuneiden

integroituminen työelämään huomioiden erilaiset työn tekemisen tavat
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Alueelliset hakupainotukset 2/2
• Maakunnan ÄES -kärkien mukaisen osaamisen turvaaminen ja osaajien saatavuus

• Tulevaisuuden osaamistarpeiden tunnistaminen ja niihin vastaaminen – huomioiden
erityisesti puhtaan siirtymän ja digitalouden tuomat mahdollisuudet

• Osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen uudet menetelmät tiiviissä yhteistyössä
elinkeinoelämän kanssa

• Hanke tukee kaupunkien ja valtion välisen innovaatioekosysteemisopimuksen mukaisia
tunnistettuja osaamistarpeita monitoimijaisesti, koko pääkaupunkiseudun laajuisesti

• Paikalliset, ketterät kokeilut työllisyyden, työ- ja toimintakyvyn ja
osallisuuden edistämiseksi
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Kiitos!


